
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Дмитриевская средняя общеобразовательная школа» 

Ракитянского района Белгородской области 

 

 

 

 

П Р И К А З 

 

 

 

«  01 » февраля  2023 года                                                                                   № 34 

 

 

 

О проведении месячника военно-патриотического воспитания 

 

 

В целях повышения среди детей и молодежи авторитета и престижа военной 

службы, сохранения и приумножения патриотических традиций, воспитания чувства 

патриотизма, любви к Родине и родному краю  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести в школе месячник военно-патриотического воспитания с 02 февраля по 26 

февраля. Ответственным за проведение месячника назначить советника по 

воспитанию Брусенцову Е. М. 

2. Заместителю директора Меденцевой Н. Е. утвердить план проведения мероприятий 

месячника военно-патриотического воспитания (приложение 1). 

3. Учителю информатики Бабыниной Т. И. разместить на сайте соответствующую 

информацию. 

4. Старшей вожатой Поддубровской А. Р. разместить в круппе ВК соответствующую 

информацию. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор  _____________   В.В. Переверзева 

 

  



Приложение 1 

План  

проведения месячника патриотического воспитания в школе. 

Февраль 2023 года 

 

№ 

п/

п 

Мероприятия  Дата 

проведения 

Ответственный  

1.  
Открытие месячника патриотического 

воспитания 
01.02 

Преподаватель - организатор 

ОБЖ 

2.  
Час ОБЖ в школе 

03.02 
Преподаватель - организатор 

ОБЖ, кл. руководители. 

3.  
Соревнования среди старшеклассников 

по стрельбе в электронном тире 

В течение 

месяца 

Преподаватель - организатор 

ОБЖ 

4.  

Сталинградская битва-перелом в ВОВ. 

02.02 

Преподаватель - организатор 

ОБЖ, учитель истории, 

классные руководители 

5.  
Химический тренаж В течение 

месяца 

Преподаватель - организатор 

ОБЖ 

6.  

Воспитательное военно-патриотическое 

мероприятие «Участникам локальных 

войн посвящается» 

15.02 

Преподаватель – организатор 

ОБЖ, 

классные руководители 

7.  

Подготовка муниципального этапа 

праздника «А ну-ка парни!» 

посвящённого «Дню Защитника 

Отечества» 

10.02 – 21.02 
Преподаватель - организатор 

ОБЖ 

8.  

Участие в муниципальном этапе 

праздника «А ну-ка парни!» 

посвящённого «Дню Защитника 

Отечества» 

По плану УО 
Преподаватель - организатор 

ОБЖ 

9.  
Мероприятие «История праздника 

«День Защитника Отечества» 
20.02-22.02 Кл. руководители, советник 

10.  Спортивная эстафета «А ну-ка, парни!» 20.02 Учитель физ. культуры  

11.  Выставка рисунков «Служу России!» 20.02 Ст. вожатая 

12.  
Конкурс чтецов «Защитникам Отечества 

посвящается…» 
21.02 

Учителя нач. школы, рус. 

языка и литературы 

13.  Смотр строя и песни 22.02 Советник по воспитанию 

14.  
Подведение итогов 

27.02 
Преподаватель - организатор 

ОБЖ, директор школы 

 

 

 

 

 

 

 


